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Francisca Cal kde později byl
vypátrán zatčen a odsouzen

jiný podobný podvod při němž
však nebylo uřito žádné mrtvoly
udál fe v Pueblo Colo Daniel

Stevens ze Sheridan Lake dal se

pojistili u jednoho agenta v Den-

ver na (15000 a pro případ jeho
smrti pojistka měla být vyplacena

běratelů a vSem čtenářům Šťastný
nový rok V úctě se znamenám

Anna Novák

BENDONS D 7 ledna —

Red "Pok Záp"! Počasí zde
máme nyní teplé Sníh jest ten
tam a každý hledf novému roku
vstříc 8 tváří veselou Jediné cc

rolníky zde trápí jest pád dobytka
v kornisku a ještě nikomu nepoda-
řilo se vypátrati příčinu pádu toho

Společenských zábav máme zde
málo a ty jež jsou tu odbývány
obyčejně za mnoho nestojí neboť

zde není řádného hudebníka jenž
by lid obveselil Zdá se to po-

divným sice ale jest to pravda
Osada tato jest velká jest hustě

Čechy osídlena avřak život národ-

ní i život společenský jeví činnost

pranepatrnou a opravdu pouze ži-

voří Jsem s časopisem "Pokroku
Západu" úplně spokojen a přeji
mu hojně nových předplatitelů

V úctě W Šebesta

WILSON Kas 7 ledna 190a
Red "Pok Záp"! Dnes zde
máme teplo — teploměr ukazuje 60

stupňů nad nulou Věru hezké

to teploučko na počátku ledna!
Ráno bylo 28 stupňů a vítr jižní
V útetý dne 14 t m bude se

hráti v Národní síni divadlo

"Lady Isabella" a sice atglicky
S pozdravem Váš Jan Tobiáš

ké dobrosdánl pro Val případ {

bojíme kaidon nemoc spáso
benoa Jakékoli přtíiajr

K a v t iifffT Yi

Pro každého človřka bv mela b& lakáal
hráz a každý mladík by mři védéti že

poblavnoef Jeat pramen radostí mladí
studnice síly a koření života Ti kdož

trpí tlýml naaledky pohlavní slabosti

vy toku semene a nočních ztrát impo-
tence neschopnosti ztráty mužská lily
synlisu kapavky a vancocelle zadají ae

sny nám peali Nezapomeňte že my bo-

líme každou nemoc (působenou s Jaká-
koliv příčiny VypiSte avými vlastními
slovy co vám schází Keodkládi-jt- ne
boř li neprospějete žadoým odkladem
1'iSte nám hned a zbavte se navždy jaké-
koli nemoci kterou máte Tělesné zmo
ření kteří by rádi stloustli dostali chuť
k Jídlu těšili se z občerstvujícího spánku
a cítili že každé tkanivo v Jejich tčle jo
posíleno ničil by se iččiu u nás Tisíce
rjodčkovacích dopisů dostáváme od lidi

již pozbývali vsi nddéie a kteří od nás
s utrpení nejzaataraiejsich vyléčeni byli
Muži ženy detit Zaslet v listu popia
sve cnoroDy ao

State Hedical Institute
1286 Elaktros BuíMim rart Waroi laa

Máčení nohou
Pro rvmu Jest zlou vřci činili tak leda

byste cinilt tak velmi obezřele Jinak
vétAÍ rýma bude následovali Máte-l- i

krk zailemovaný cílíte jako byste jej
mcn navázaný Kaniorelcym rianelem
Tehdy jest čas abyste k nám Dříii
Bude vás to méné štítí než kdybyste
cenaii aeie

Marešův Baísán proti kaš!

odstraní ilem lako slunce zaolaSÍ mlhu
Jest to dokonalý lék pro krční a pllcní
neiiuay jeunnourny ve tvaru a cnutná
dobře Cena a SUc Jediní u lékárníkO

(NcprodAvase podomně)
RHEUXATISM mfiJe bvti vyléčen no

užitím Mureiových ta- -
iiietfK uena wc K dostáni u vaftich
lékárníků aneb dopijte si o ně poštou
poa adresou :

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

276 Archer Are CbfcaKo III

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chici

go St Paul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrft vybra
ných pozemkt rolnických Ti'

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak

dobytek

Pozemky po vetšiní jsou zales

neny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau
kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhl1 pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti piSte na

Gto IV Betl
potemkovj1 komtur Hudaon Wis

G II AfcRae
li prut AOP V 8t Paul Minn

The limited" fi f ilnarid-Th- e
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také jednou sdělili jak setu máme

VSeclino by ještě tak ucházelo jen
nám tu trochu moc prší My jsme
tu neměli ještě ani jediného mrazu
a vy píšete jaká jest lam u vás

zima Jak to přijde? My jsme
od vás tak daleko na západ t
máme tu takové teplol Práce tu

jest dost a platy jsou dosti dobré
Ti co pracují na "struze' (kaná-

lu) mají denně fa 25 a kdo chce

dělat na dříví ten si vydělá až

Í300 denně totiž záleží na tom

jak kdo umí pracovat V cihel
nách se platí (200 denně a mzda

ta platí se i v cihelnách vládních

jenže v těchto se pracuje pouze
osm hodin denně kdežto v cihel
nách ostatních 10 hodin V cihel-

nách zdejších pracuje se po celou

zimu Musím vám též sdělit jak

jsem pochodil s onou vdovou z

Chicaga Neustále mi psala abych
jí jen honem poslal peníze na

cestu že by už ráda za mnou při-

jela nechtěla mnoho pouze (103
Konečně jsem dospěl k náhledu
že bude lépe když jí a její dvřjma
dítkám cestu vyplatím Ale když

jsem tak učinil tu ji nemohli v

Chicagu nalézti ač po ní pátrali
celý týden Dle všeho to musela

být vdova velmi "řádná") Tak

bylo po svatbě Ale co teď? Mám

zůstat zase sám jako ten kůl v

plotě? Jest tu sice anglických
děvčat dost ale já žádnou z nich
nechci a Češka se žádná nehlásí
ač by měla u mne dobré živobytí
Mohla by být u mne buďto za ho

spodyni a platil bych ji mzdu dle
zasloužení aneb bych si ji vzal za

Ženu Žádných dětí nemám a tu-

díž ani jí ani mně nic v cestě ne-

stojí Jestli tedy bude některá

krajanka čisti tyto řádky a chtěla

by ke mně přijet nechť mi to
laskavě oznámí a já jí s radosti

vysvětlím vše co by zvěděli si

přála Také vám musím oznámit

jaké tu máme ceny Pšenice pro-

dává se zde za $120 100 lb

brambory za 9125 sto lb oves

zafi15 100 lb seno dobré za

f 13 až $14 tuna seno špatné za

$3 až io tuna a mouka za 80 ctů

50 lb Přeji vám zároveS šťastný
a veselý nový rok a aby vám

všichni dlužníci tento rok zaplatí
li Mysllím Žá není nikomu tak
zle aby nemohl ten dollar zapla
tit Vždyť dáváte časopis svůj
skoro zadarmo a ještě dáráte
nemu nadav kem premn! jest m

opravdu divno že jest nyní tak
málo dopisů v "Pok Záp" Což

vymřeli již všichni oni staří spolu
dopisovatelé kteříž v minulých
letech prostřednictvím "Pok Záp

vzájemné své radosti 1 strasti si
sdělovali vzájemně se poučovali a

zprávami ze svého okolí tak mno
bému krajanu k lepší budoucnosti

dopomohli? Na konec prosím

spolukrajany kteříž by věděli

nějaké dívce neb vdově kteráž by
byla ochotna státi se mon hospody
ní neb manŽelkouaby mi to laská
vě sdělili a já jim milerád poštov
ní výlohy nahradím Se srdečným
pozdravem na ct čtenářky a čtená
ře "Pok Záp" trvám Váš věrný
Josef Majwald Colbí Wash

ST PAUL Minn 6 ledna

Redakce'PokrokaZápadu'!Předně
přijměte z našeho St Paulu vřelý

pozdrav a srdečné blahopřání pro
nastalý nový rok Doufám že do

přejete místa těmto několika řád
Itflrn ve vašem ctěném listu My
slím že každý rád čítá dopisy
rozličných končin od našich rodá
ků jak se jim tu a tam vede a co

je kde nového Zvláště pak zají
mají je zprávy o té naší národo- -

společenské činnosti My se zde

alespoa nyní bavíme jak moŽoo

nejlépe Odbýváme pilně bály
tance schůze unií atd Jelikož

minulý rok byl poněkud příznivěj
ší tu se podporující spolky velice

vzmáhají co do počtu tak že snad
není již nikoho kdo by nepatřil k

nějakému spolku Nedávno se zde
založil ještě jeden dámský spolek
pod jménem "Pokrok českých
Sester členkyně se přijímají od
18 do 50 let stáří Účelem spolku
tohoto jest: pěstovati českou řeč

podporovat! se v nemoci a vypla
titi člence (po jisté řadě let) jistou
částku peněz za živa a konečně

vyprovoditi sestru svou na cestu
odkud není více navrácení Ku cti
české národnosti budiž řečeno že
náš počet roste nad očekávání
Včera jsme odbývaly icbůzi a zvo
lily jsme si tyto úřednice: Před
šed k a pí J Husníková tajemni
ce pL b bobotková účet nice pí
E Nejedlá: ookladnice dí I

' " ér

Silhová dozorkyně pí-- A Skoko
vá — Po závěru schůze posilnily

jsme se chutným lunčem a pak
bavily jsme se srdečně dlouho až
do noci Nuže vzhůru sestry k

úspěšné činnosti ukažme našim
mužíčkům že se dovedeme hájit i

pracovat samostatně Počasí máme
zde velice proměnlivé Na začátku
minulého prosince přišly veliké

zimy ale v několika dnech na to
nastalo zase takové teplo Že jsme
bláto šlapaly Avšak zima svého

práva tak lehko se nevzdá neboť

nový rok nám ukázal kdo jest
pánem Byla velká zima ale dnes

je opět jako z jara Sníh ta není
takřka žádný Končíc pak dopis
svůj přeji vám mnoho nových od

FARVVELL Neb 6 ledna

1903
-- - Ct red "Pokr' Záp"!

Jest tomu již asi čtrnácte dní co

se zde p Frank Doodovi ztratilo

deset prasat Zmizela jako by

se byla do země propadla Frank

Dood sjezdil celé okolí ale po

malých ušácích nikde ani památ-

ky Konečně zajel náhodou též

k p M M — am prasata svoje

stotožnil mezi stádem M— Nyní
odehrála se rozmarná scéna Dood

si chtěl svoje prasata vzíti ale p- -

M— chopil se hole a s výkřikem:
"Jedeš mi odsud!'' zahnal Donda

na útěk Tento však v krátké

době zjednal si sedm pomocníků
a s těmi vrátil se zpět k p M—

Zde pak ušáky své pochytal a od-

vezl si je domů Hned potom p
M— zapřáhl a zajel do St Paul
kdež Fr Dooda zažaloval Druhý
den poslal šerifa na farmu Doo

dovu aby mu prasata jeho přivezl

zpět Dne 3 a 4 ledoaprojed- -

návána byla záležitost ta před

slavným soudem kterýž rozhodl
ve prospěch p Dooda Neboť

páni advokáti v křížovém výslechu
vehnali do "úzkých" p M — tak

že tento konečně snad ani nevě
děl jak se jmenuje Konečně se

vyjádřil že měl prasata Doodova
v jiné ohradě ale že je kanec vy-

pustil do jeho stáda Po tomto

vyjádření hleděli účastníci souu
na sebe nějakou dobu velice pře-

kvapeně až konečně advokát

Doodův prohlásil že svědectví

toto mu úplně postačí že již vědí
co věděti chtěli a byl konec sou-

du Pan M— odsouzen byl k za-

placení $75 za oněch 10 prasátek
a k náhradě všech soudních útrat

což vše dohromady Činí oěco přes
1 2 00 Uvaž jen laskavý čtenáři

jak draho přišla asi p M— libra

masa když prasátka ta vážila prů-

měrně 50 až 75 liber jedno! Jest
tomu již asi pět týdnů co se zde

ztratilo p Janu Franclovi též osm

prasat jež jako by se byla též Jo
země propadla Jest věru již na

čase aby se podobným věcem uči

nila přítrž a aby se záležitosti po
dobné důkladně vyšetřily tak aby
se nemusel každý obávati že ma-

jetek jeho jakmile na okamžik

sejde mu z očí vícekráte již ne-

spatří aneb v šťastném případu
když bo nalezne nemusel se o něj
souditi V úctě Váš Čtenář

VERDIGRIS Neb 5 ledna

Red "Pok Záp"! Konečně jsem
se odhodlal k tomu abych varn a

ct spolučtenářúm "'Pok Záp"
podal nějaké zprávy z mého okolí
neboť Žádný z krajanů ač jich

jest zde dosti usazeno a dosud se

tu usazují nedbá aby o poaie
rech zdejších i širší veřejnost zvě

děla Onehdy zavítal jsem do

našeho útulného městečka Verdi-gri- s

a tu náhodou spatřil jsem
mého starého známého Po sr
dečném uvítání tázal jsem se ho
za jakou příčinou zabloudil do

naší kopcovité krajiny Přítel mi
sdělil že má pronajatou v rovi
nách farmu o 160 akrech z kteréž

platí $320 nájmu Stěžoval si

že nevytěží ani tolik aby mohl

nájem uhraditi Tu jsem mu dal
radu aby se podíval do našich

kopců a zde nějaký pozemek si

vyhlédl a doložil jsem čím dříve
to učiní tím lépe bude pro něho

Krajan uposlechl skutečně mé

rady přestěhoval se do "kopců'
a při posledním setkání poděkoval
mi srdečně za mé odporučení
Jsou zde ovšem kopce ale v ny
nějších letech jsou i kopce dobré

alespoO pro dobytek Já mám na

př 35 kusů dobytka a ten nestál
mne přes celý podzim skoro niče
ho skrmil jsem poutě čtyry fůry
sena a to bylo tehďy když nemohl

pro nepříznivé počasí vyhnán býti
na pastvu Zde se dobylek pase
v zimě 1 v letě a jest v lepším sta
vu nez v tcrajinacn jiznejsicn na

př v Sauudcrs nebo Butler okre
sích kdež farmer musí dáti sežrat

dobytku skoro vše co vypěstuje
ať jest 11Ž sníh nebo ne tam musí

jej krmit stále Zde tomu tak
není Vím z vlastní zkušenosti
že jest dosti chudých lidí kteříž

by si zde pomoci mohli v nedlou
hé době za pár dollarů k svému
vlastníma domovu ale neví o tom

Tady jsou pozemky různé laciné
ale také drahé 160 akrů stojí zde
pouze 1 500 ale též 14000 A

proto myslím že by každý kra

jan učinil lépe kdyby si zde za

koupil pozemek vlastní než aby
platil I320 ročního nájmu ze 160

akrů jinde jež platili musí ať již
se mu uvede aneb ne Zkusil

jsem to sám neboř jsem nájem
takový platil dokud jsem se ne
dovéděl o této krajině A nyní
jsem úplně spokojen a přál bych
srdečně každému chudému kraja-
nu aby si co nejdříve pomohl
Budeme zde míli novou dráho
Počnou ji stavět 1 března a trať
ta bude asi 70 mil dlouhá což
bude pro nás zajisté 8 velkou vý
hodou Přeji všem čtenářkám a
čtenářům "Pokroku Západu''
šťastný nový tok a slušné výnos-
né hospodářství a vám bodně no-

vých předplatitelů S pozdravem

'
Trestní případ Newelia C Rath-bun- a

který uíinil pokus ošidili

Metropolitan Liíe Insurance spo-

lečnost v Little Rock o $4000

pojistného a nyní odpyká tento

svůj nezdařený pokus několika-

letým žalářem vzbuzujé mimo-

vo ln é vzpomínku na mnoho jiných

takovýchto pokusu jimiž chtěli

rflzní lidé rychle zbohatnouti

Rathbun obviněn jest z vraždy

muže jehož mrtvolu vydávali

chtěl za svou a o vině jeho není

žádné pochybnosti neboť se již

přiznal že chtěl mrtvolu dopravi-

li do nějakého hotelu u ní chtěl

nechat dopisy a jiné věci z kte-

rých by bylo vysvítalo že jest to

mrtvola Rathbunova a pak za

mýilel budovu zapálili a předpo-

kládal v zločinné své kalkulaci

že mrtvola by v ohni tak ohořela

že by jí byl žádný nemohl roze-

znali

Případ tomuto podobný udál se

v roce 187a v Baltimore Jistý
muž jménem W S Goss poji-

stil se na život na obnos 125000
u čtyřech razných pojišťovacích

společností
Goss a jeho švakr William

Underzook dle výpovědi Gossova

bratra usídlili se v jednom dom-

ku na venkově a jednoho večera

náhle zhasla jim lampa nedostat

kem karazinu Underzook šel k

sousedu poněkud vzdálenému

aby se tam vypůjčil karazín a

kdvž se navracel ještě s dvěma

přátely které potkal tu spatřili
že domek v němž Goss bydlel se

nalézá v olamenech Po uhašení

ohně nalezena ve spáleništi mrt-

vola tak opálená že ji nebylo
možno rozeznati a nad ni koroner

s porotou usoudili "že W S

Goss zahynul v ohni způsobeném

výbuchem olejové lampy

Pojišťovací společnosti počaly
ořÍDad tento vvšetřovati neboť

některé okolnosti zdály se jim

velmi podezřelé Ačkoli přímý
důkaz podvodu neměly v rukou

tu přece odmítnuly vyplatiti po

jistné a vdova po Gossovi podala

proti nim žalobu a po projednané
žalobě u circuitního soudu v Bal

timore porota přiřkla vdově celou

sumu pojištění t s úroky
Za 24 dní na to pojišťovací

společnosti oznámily odvolání

rozsudku na tom základě že Goss

nalézá se na živu Hned po tom

objevil se Underzook v hotelu

malého městečka ve Petterville
Lancaster Co Pa asi o 9 bod
večer jsa doprovázen jiným mu

žem jehož nazýval svým přítelem
ale nejmenoval ho jménem Dru
hého večera na to odjel se svým

přítelem v buggách a navrátil se

do hotelu asi o půlnoci sám a z

rána odjel Asi za týden na to
nalezena byla mrtvola jakéhosi
muže v blízkém lese a v ní poznán
byl Underzookův přítel Ten za
vražděn byl nožem vraženým do

týla Underzook byl na to zatčen
a postaven před soud jako vrah

Při přelíčení vyšlo na ievo že

Goss zapáliv venkovský domek

uprchl a odjel do Philadelphie
kde se ubytoval pod jménem A

C Wilson Na to odjel do Coo- -

perstown Pa kde bydlel několik
měsíců a pak se přesídlil do
Newark N J kde žil až do 25
června 173 V ten den odebral
se do ťhiladelphie fa kde se

setkal s Underzookem a s ním

odebral se do Peterville
' Underzook později ho v lese
zavraždil aby Skollektování po

jistného nic nestálo v cestě a tak

ztratil Goss přece jen svůj život
ne sice v ohni ale rukou svého
ívakra který za tento zjočin byl

pověšen dne 12 listopadu 1874

William Radloff mladý ženatý
muž žil samoten v r 1892 v jed
nom domku blíže Seattle Wash

Když tento domek jedné noci sho-

řel a druhého dne v spáleništi na-

lezeny pozůstatky mrtvoly Dle

zbytků kalhot které mrtvola měla

byla mrtvola Radloffova jehož
Žena v té době meškala návštěvou
u svých rodičů v Tacomč V té
době zmizel také mladý hezký
muž jménem Louis Kostrauch

který bydlel a Radlofía a o němž
si sousedé šeptali že se dvoří že--
T -

jifr " ji tns naaioiiove roncie aie lono
soudila Že Kostrauch zavraždil
Radlofía a utekL Pátrala tedy
po nim nalezla ho a při pro-

hlídce jeho kapes nalezen n něj

milostný dopis od Radloffovy že

ny a zárovefi peněžní poukázka
kterou jí zaslal její muž

Dallím pátráním zjištěno že

Radloff během dvou měsíců vy-

zvedl pojištěn na 155000 na svůj
fivot Kostrauch ve vyšetřování
donucen byl k přiznání £e jedné
a00 Radloffem vykopali na

kíbitovl mrtvolu jakého Levina

který se nalézal v stejném stáří

jako Radloff a zemřel několik ma-

tka pfei tím mrtvola oblékli do

ríZoliorfch kalhot položili jí
sa postel a domek zapálili Rad-

le!! ti samá noci odjel do Saa

jeho matce Za měsíc na to Da

niel zemřel v Shendan Lake ro-

zedmou plic tak oznámila to

matka agentovi v Denveru a záro-

veň ho Žádala aby jí poslal listiny
k vyplnění důkazů o jeho smrti

Agent jat podezřením zjistil
že žádný člověk pod jménem Da

niel Stevens nežil v Sheridan

Lake a že nikdo s takovým jmé
nem tam nezemřel ani nebyl po
hováo za poslední dva roky
Zároveň" odhalil Že jistý muž pod

jménem Daniel Stevens měl naja-

tou poštovní schránku v Pueblo a

že v tomto místě žila také jeho
matka a jednoho dne spatřil agent
tohoto "mrtvého" Daniela když

přišel na poštu aby zde si vybral
své dopisy mezi nimiž nalézal se

také dopis od pojišťovací společ
nosti aby si matka Stevensova

přijela do Denver pro složené tam
v bance pojistné Dopis ten byl

jenom léčka Druhého dne "mrt

vý" syn se svou matkou přišel do

banky maje v ruce příruční tašku

aby si v ní patrně těch lebce na-

bytých 115000 odnesl a když
matka proukázala se dopisem tu
v tom okamžiku vystoupil v pri
vátní offici ukrytý šerřf z Pueblo a

zatknul "mrtvého" Daniela i jeho
"truchlící' matku Při přelíčení
s nimi vyšlo na jevo že veškeré

úřední průkazy jako dosvědčení

lékařovo a koronerovo o smrti

pobrobníkovo o vykonaném po
hřbu affidavity přátel kteří "mrt
volu" viděli a konečně 1 notářské

stvrzení těchto dokumentů které

mělo pocházeti od právníka Kri

gera vše bylo falšováno "mrt

vým'' Danielem —

Možná že Rathbun o jehož zlo

činu jsme se zmínili na počátku
článku slyšel o jistém Ferd
Thrumovi a že svůj oheS v hotelu

chtěl uspořádat dle Tbrumova

příkladu Thrum si několikráte

zapálil svoji pilu ve Spencer ve

Wis Po každém takovém ohni

žaloval pak železniční společnost
že způsobila oheS jiskrám zalét

nuvšími z lokomotivy do pily
také se mu podařilo po třikráte
dostat náhradu ale konečně drá
ha mu pohrozila kriminálem

Thrum se odhodlal k jinému švin

dlu Dal se pojistiti na velkou

sumu a pak všechno uspořádal

aby v pile uhořel a manželka jeho
dle umluveného plánu měla skol

lektovati pojistné a pak odebrati

se do Idabo kde se měli oba man

želé setkati Thrumův dům

Romeo byl také dle tohoto plán

zapálen v coci dne 28 října 189

a Thrum se pojednou vrhl do pla
menů u přítomnosti sousedů s vý
křikem: "Mám tam cenné papíry
musím je zachránit i kdybych měl

život ztratit!' A na to zmizel

žádný ho více neviděl V spále
ništi nalezeny ohořelé kostí nějaké
lidské bytosti a koronerova porota
vynesla rozsudek že Thrum za

hynul v plamenech
Thrum byl pojištěn v celku na

157000 u různých společností
v lednu r 1005 vdova po nem

přijela do Chicaga aby hlásila se
o pojistné Jedna z newyorských

společností vyplatila jf 10 proč
z % 10 000 na něž byl Thrum

této společnosti pojištěn kdežto

druhé společnosti se zdráhaly vy

platili i jen jediný cent trvajíce
na tom že Thrum nezahynul
ohni v domě v Romeo spáleném
a detektivové střežili každý krok

Thrumové aniž by to tato tušila

Po nějaké době podařilo se jim

vypátrali že Tb rumová posýlá

dopis jakémusi R L Harrisovi
do New Orleansu Jednoho dne

Harris přišel si opět na poštu pro
dopis byl tam Pinkertonovci za
tčen odvežen do Wisconsinu a

zde zjištěno že Harris nebyl ni

kdo jiný nežli Thrum a opálené
kosti nalezené v spáleništi v Ro

meo byly z kostlivce kterého

Thrum před tím koupil ▼ Chicagu

Případ Daniele Stevense který
jako "mrtvola' šel se svou malin
kou kollektovati pojistné do ban

ky svědčí o kapitálnf odvaze ale

Stevens přece byl ještě přetramf
nut naším krajanem Františkem
Tomáškem usedlým v Berlíně

Tomášek se dal pojistit a za ne

dlouho na to "zemřel" a měl tu
kuráž že se šel podívat do koste-

la na smuteční služby které byly
nad jeho rakví konány ovšem Šel

tam ▼ přestrojení žebráka Poli

cie Cuia v případu iomiskova
podvod za několik neděl na to

vykopala jeho rakev otevřela jí a
nalezla tam sláma a kamenf a v
krátce nalezla podnikavého To-

máška živého a zdravého a aby
podnikavost jeho omezila posadi
la ho iva několik roktt do káznice

oňhývl tri schHu liní do a 1 nedftll v mSste

1'ftxliwdK kirbnmn mlmipřtid Anton
Vávru tHjrmnlk Kr Jindra áCetník MKolM
pokladník E Albrecht

Č T v Hoře Praze Minn

odbfrísT schfce kaCdon 4 nedHI v tnsslet
Plednoda Ant T Ilul n taj Ant F Vrtl
tf Aeetnlk Václav Hwcl pokladník Jakab
Bvoboda New ťrague Minn

Komenský i VI v Hajward
Minnesota

odbývá svá scbtiti I oedíll v městci Předa
J PunfBr mlsttmředs Vojt Paoorskf tajJosef ftmk Olenvllle Mino ífetník
Pr Praotnur poklad Václav AředL Oakisnd
Minn

Karel Tellkjt í Tli v Sov Třeboni
Minnesota

odliývi svá srbftie kaMoa 4 nedři mMsl
Předseda Jsn Klfln Dlslopř ! Vojt Uhliř

Joba Fllipek 6'otnik Jan PodotlU
pokladník Jan Nmka přivodil Volt Kluln
Ant Vellfcik Jmi Edl Fr Utaj ks vfhor áfet
Jan Flllpvk Vojt Uhllf vbor majetku Jo
Balata venkovní stráž Ant Velíšek vniUuk
sirás Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbí vá svá schise kaidon I nedíll v mísfes v
Jedna hodinu d pni v lni 6 f P S Předseda
Fr Kiilpk mistopředs Fr Duřel tnjeniola
Leopoťi Marek m N Klem Bt oíetnlk Fr
Pofihck pokladník Váe Hcnlllřka st prvodil Doni Mnrarwv vnitřní strá KaiparSlesák venkovní stráá Josef H Vavřín

Spolek l IX T Plne City Minnesota

odbfvi svá sch&ze ksdou druhou v
misícl Předseda Jan Sloohl tnlKipřwledaTomá BiílltHjem Jos Hartolbox ai Beroun
oíetnlk Jan Hnjda Plno City Mino poklad
Jan áarobarr Plne City Mino

C X ČechoHloran v Ollvla Mino

Předseda Karel Kohn miator-hidMl-

tajemník Karel Svlbovec ofetnlls
M PetHcka pokladník Václav O Ploytaard
přivodil V: Jaké vnitřní sirá F Křlí ven-
kovní strál V lisrazln oCet výbor J Pávek

Čechle S XI v 80 Omaha Srb
Odbývá rchdie kaídý druh Ctrnolt kii

ol o ora hodin veíervsínl J Koutk?no Před)
stKjaan nuuai lajproniM Aaoir ůetuikk 30
a O ul o?tnlk Fr Kunci 8J a S St pokl llVocáaeii 31 4 8 St

Číslo XII Chrudim v Kaclne ffls
odbývssvá sebote kaílou třetí sobota v roí-s- ícl

v T hodin veier Pfndseda Jos Dufc-- lot

ujbittpi vhj joa DieniiK ioos stllwaukest
Bl4ftnik JLSyslOiaHI(fbt
Číslo XIII Český Lev v Seaíortb Red

wood Co Minn
odbývá sehSse ksídou druhou nedíli v cnMa
Předseda Karel Boudek mistoriředs ntn
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda atetuíts
Fr Jaroi pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Klácel

f HttUKO l n ia
odbývá sebsse kaiduu druhou nedélt v mbtr
PřMlseda Frant Koslik tajemnik Vie Kin
DfetnlkJoa Mendlík Uaugun Wla poklad

Jan Hns l XV HoDkins Minn

odbývá své seiiíze ksídou druhou sobotu
íí i taj jos Mromi- a-

Seliraskn Ž XVI v Omaha Xe

odbývá svá kaádá první dterý v roésíoS
vanu p j w_ ii rouna rreos jos Holeji
misuipředs J W Hroch tajemník a ůMtnilt
Jakub Marei 1'JIO So Wtb Bt pokladník
Karel Marel g K cor HH and Wlillama
MI urlvod'1 Anton kvrhlv vnlifnl
Tomál DoSek vnkovut airái Jan Polívka
Jan Polívka A Hnlllfkaj W Hroch výbor
ussa ici st u

Číslo XVII v Lowry Minn
Od lflltikfiMnnnf Mílu SJSul

í kirtin U „ 1 t u' n i ii
teetoik J V Lepeska pukl Fred H Cbaa

Číslo XVIII Bratři Severa
v Drrwood Wis

svolili st následullci ářadnfk j : předseda Jsa
Forman místopředseda Jih Slípek tai iVlaanik íiet Totoás Kyselkci soU ilous
Prap

Charles Eaufman
pojišťující jednatel
a veřejný notář

Zaatunnje nejleplí pojllfujlct spolek ostl

přeplavní lístky s Evropy a do Evropy atd

Ptyiujt peniu na nemovitý majetek

Offlcet 213 8 14 8t- - Omaha Heb
na druhém poschodí tř

Jediný český©

Q
závod olovnlcký strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
503 8o 13tb Htrot

Telefon IM7

Záviděni vody plyna a kanatisace nro--
vidl se levniVa dobře U3tf

Státní Jednatelství nro jedině osvidca
né Clevetandské pivot pumpy -

'eL objtili 879 —Tel flTaůoTny 807

MLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna č 301 Paxton Block
na roha 18 a Farnam nl

Cředni hodiny od II do It bodla dopoledne
od I do 4 ' odpoledne

Tater od f sto S v obydli 1A0S Williams Ml

ťoslouzi ochotní krajanům tí

Dr C Bosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BnSdtar
Od 11 dO lf dOBOl

OadnI kodlay: MSdoS l

T aadáll od Mdettdopal

Tel r iřasWvai (4)4— TeL v krta ItIT
aVydU-A- ale MÍT Joaao aliea

Pozoruhodné vilíření sáskrtn

Život malého chlapce zachráněn
Jest mi říci několik slov ohled-

ně Chamberlain's Cough Remedy
Jím zachráněn byl život mého

synáčka a vím že nemohu jej do-

sti vynachválili Koupil jsem ho
láhev od A E Steerea v Godwin
S D a když jsem s ním přišel
domů moje nebohé děcko již
sotva dýchalo Dával jsem mu

lék dle návodu každých deset
minut dokud nepočalo zvraceti
a tu domníval jsem se že se jistě
zadusí Museli jsme mu tahati
šlem z úst v dlouhých provázcích
Jsem jist kdybych byl neměl onu
láhev léku preti Liš! že nebyl
by můj chlapec dnes na světě —

Joel Demont Inwood Iowa Na

prodej u všech lékárníků m

DLOUHÁ CESTA
To znamená zvláštní vydání za Jídla

nahodilé potřeby a mrhání drahocenné
ho řasu na ceaté Nač řiniti si zbytečné
vloby a zdržovat! se v cestování po kli

katých drahách když mažete Jeti v nej -

lepších vlacích na dokonale balastované
trati cestou přímou Rychlovlaky Union
Pacific dráhy přijíždí do 8an Francisca
a Portlandu s Omaby o 15 hodin dříve
než vSechny její konkurentky
Městská úřadovna 1334 Faroam ulice
Telefon 318

Odebírejte lasofis

"Zlatá Praha"

obrázkový
ttrnáctidennik '

přináíí povodní práce četných spiao
vatelů českých i překlady

Nej lepších románů a

zajímavých povídek
Obrázkové stranjr Její pak podávají

wuCToce veimi zaarue a cnie — ut 1
bartáeh protedtni Ušlechtilá latu
četba měla bv nalézt! nHznA v k !

íeské rodině
Cena skvostně vypraveného aeíitu

čtrnáctidenního pouze 20 četla
beznam prémií knihových ob ráz

kOVCh a hlIIHhn(h lalrnf i nnj
Číilo "ZUU Prahy" na ukázku zdar
ma ocootně zašle 23 k 4

A VELEBIL

341 E 75th St New York

CHARLES DOIIAT

DOUTNÍKÁŘ
'

UiUUUUl

vyrábí dontníky výborné Jakosti a každý
kdo okoail jednou doutník jeho nechce
jiný kouřitl V obchodě jeho rutižete

_ _A t - ť 1: i r i_ 1 1

ujmnw v ne iru IJnniuwl s ]CaO ODOTU

íabvsuvu) jej a preaveucie aei 14

TheIlMIn(hMér
of the Burlington Calitornia

Eicarsioas bas oude tne
trio acores of limes

Ha knows all lbe pointa ol inter-c- at

enroutě—all tb tjhta aod
acanes worth aeeinc Ha looka
after his puaengeri dav and
Dight ases ihat thecanare kept
cleaa and that the jonmev acroaa
tha coBtineat i enjoyably aa well
aa qnicklr and comforiably nuda

tnáMltnlMa tm Ham
Mk artmag itaa riucacs IkfM U

AMCeit Um and m

Hdjryibtar Wm
tm hUtm mi( fctii Velká zásobv masa všeho druhu

ušanek salámC šunek a vie eo do
obora vnrteajkft sáhá — Koupit
ade levnili a ssaso lepal Jak a ně-

koho Jiného

4MiiiniiiiiHiiiiiin

1 I CrtPiwAa

John Hyrek


